Nº 114, sexta-feira, 15 de junho de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061500179

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018 - UASG 090031

Nº Processo: 0001703-09 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de estabilizadores de tensão de 1KVA e 2kVA; frigobares,
aparelhos telefônicos analógicos, bebedouros e ventiladores para o
Tribunal Regional Federal da 5ª Região. Total de Itens Licitados:
00006. Edital: 15/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h30. Endereço: Av. Cais do Abolo, S/n, Ed. Min. Djaci Falcao
- Bairro do Recife RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 3 1 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2018) 090031-00001-2018NE000010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão
Eletrônico nº 07/2018 (Reforma do Prédio do Anexo I) foi adjudicado
e homologado à empresa ANDRADE PONTES ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 09.053.050/00001-01) pelo preço
global de R$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil reais).

MARCELO NOBRE TAVARES
Diretor do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 14/06/2018) 090031-00001-2018NE000010

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018 - UASG 070002

Nº Processo: 0001808-36.2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição imediata dos materiais de consumo especificados no
Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório
(coletes em brim, nas cores marrom caqui e cinza chumbo, para uso
nas Eleições 2018). Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
15/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Antônio da Rocha Viana, 1389 Isaura Parente - RIO
BRANCO - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 7 0 0 0 2 - 0 5 - 4 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KARINA DE FREITAS DOTTO GONDIM
Chefe da Seção de Compras, Licitações e

Contratos

(SIDEC - 14/06/2018) 070002-00001-2018NE000062

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2018 - UASG 070002

Nº Processo: 0000685-03.2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Formação de registro de preços com o objetivo de contratar o
fornecimento de licenças do Microsoft Office Standard 2016 e de
certificados digitais, conforme as especificações contidas no Anexo I
(Termo de Referência), que integra este ato convocatório. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 15/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Antônio da Rocha Viana, N.º 1389
Bosque - RIO BRANCO - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 7 0 0 0 2 - 0 5 - 4 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHARLENE LIRA SANDRA DE VASCONCELOS
Assistente da Seção de Compras, Licitações e

Contratos

(SIDEC - 14/06/2018) 070002-00001-2018NE000057

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL
E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2018NE000615, emitida em 21/05/2018.
Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: JAMAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de
material de consumo - processamento dados (Ata 115/2017).
Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e
7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 1.298,00 (um mil, duzentos e noventa e oito reais).
Proc. nº TRF2-EOF-2017/00229.01.

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRE/AL n° 05-B/2018; Proc. SEI nº 0005424-26-2017.6.02.8000; PE
nº 12/2018; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e
Decretos nº s 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL
(Fone: 82 3328-1947); Vigência: 12 meses, contado da publicação do
extrato; Assinatura: 18/05/2018; Objeto: Registro de Preços para
eventual fornecimento de material de consumo - material de pintura -

Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade,
quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar no
PE nº 12/2018, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Compras
- Atas de Registro de Preços). F. REIS DISTRIBUIDORA DE
TINTAS EIRELI ME, CNPJ 15.025.286/0001-37; Item 11; DACAR,
18 L; 60; R$ 70,00; R$ 4.200,00. Item 12; DACAR, 18 L; 55; R$
38,96; R$2.142,80. Item 13; ROMA, UND.; 30; R$ 2,49; R$ 74,70;
Item 14; ROMA, UND.; 30; R$ 6,25; R$ 187,50; Item 15; ROMA,
UND.; 30; R$ 8,99; R$ 269,70; Item 16; ROMA, Unid; 25; R$ 10,12;
R$ 253,00. Item 17; EUCATEX, Litro; 55; R$ 75,13; R$ 4.132,15.
Item 18; EUCATEX, 3,6L; 30; R$ 76,99; R$ 2.309,70. Item 19;
BORDEAUX, Litro; 50; R$ 73,95; R$ 3.697,50. Item 20; DACAR,
3,6L; 60; R$ 68,49; R$ 4.109,40. Item 21; DACAR, Litro; 60; R$
49,15; R$ 2.949,00. Item 22; DACAR, Litro; 60; R$ 55,09; R$
3.305,40.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo Digital: 6376/2018. Objeto: contratação de
periódico jurídico. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas. Contratada: JML Consultoria e Eventos - Mendes &
Lopes Pesquisa, Treinamento e Eventos Ltda, CNPJ:
07.777.721/0001-51. Fundamentação Legal: art. 25, II c/c art. 13, III
da Lei n. 8.666/93 e alterações posteriores. Data da Autorização:
11/06/2018. Data da Ratificação: 13/06/2018, pelo Exmo. Sr.
Presidente, Des. João de Jesus Abdala Simões. Júlio Briglia Marques
D i r e t o r- G e r a l

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: PAD 1887/2018 TRE-AM Espécie: Termo de Rescisão
Amigável, celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS e a CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS.
Objeto: O presente termo tem por objeto a Rescisão Amigavél ao
Termo de Cooperação Técnica n. 04/2018, a contar de 10/05/2018.
Fundamentação Legal: art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da
Assinatura: 04/06/2018. Assinam: Desdor. JOÃO DE JESUS
ABDALA SIMÕES, pelo Contratante, Sr. MAURÍCIO WILKER DE
AZEVEDO BARRETO, pela Contratada. Júlio Briglia Marques
D i r e t o r- G e r a l

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018 - UASG 070013 -S RP

Nº Processo: 2584/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preço visando a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha,
limpeza e higienização. Total de Itens Licitados: 00039. Edital:
15/06/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: 1. Avenida do Cab, Nr.
150 Paralela - SALVADOR - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 7 0 0 1 3 - 0 5 - 3 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital está disponível no Comprasnet, bem como no site do
Tribunal, no endereço www.tre-ba.jus.br. Outras informações
poderão ser obtidas através do telefone 75-3644-1155

JOSE CANDIDO DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2018) 070013-00001-2018NE000250

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2018NE001508, emitida em
23/05/2018. FAVORECIDO: GUSA COMÉRCIO,
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de
mobiliário em geral. VALOR: R$ 53.309,00. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 24/2018 e Leis n.º 8.666/93 e
10.520/2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
4.4.90.52.42 Ação 02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO:
571/2018.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2018NE001519, emitida em 24/05/2018.
FAVORECIDO: NAVISYSTEM IMPORTAÇÃO LTDA. OBJETO:
Aquisição de material de áudio, vídeo, foto, pilhas e lâmpadas.
VALOR: R$ 25.464,00. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n.º 14/2017, ARP n.º 25/2017, Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.90.30.29; Ação
02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO: 08239/2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2018NE001592, emitida em 06/06/2018.
FAVORECIDO: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA. OBJETO: Aquisição de estabilizadores de
voltagem. VALOR: R$ 21.144,48. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n.º 42/2017, ARP n.º 06/2018, Leis n.º 8.666/93 e
10.520/2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
4.4.90.52.30; Ação 02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO:
01623/2018.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo.
Contratada: APOIO SERVIÇOS GERAIS LTDA. CNPJ nº
05.276.664/0001-00. Objeto: serviço de limpeza e conservação dos
Cartórios Eleitorais da região norte do Estado do Espírito Santo.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 33.90.37. Nota de
Empenho: 2018NE000361 de 11/06/2018. Valor total do contrato: R$
484.376,40. Prazo de Vigência: de 13/06/2018 até 12/06/2019. Data
da Assinatura do Contrato: 11/06/2018. Processo: 28.667/2017

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 7440/2017. Contrato TRE/GO n 26/2018. Objeto:
Intermediação de estágio mediante concessão de bolsa de
complementação educacional. Contratada: SUPER ESTÁGIOS
LTDA., CNPJ:11.320.576/0001-52. Valor da taxa de administração:
4,031% sobre o total das bolsas. Valor anual estimado: RS101.385,00.
Fundamento Legal: Lei 10.520/02, reg. pelo Decreto n. 5.450/05.
Vigencia: até o dia 04/06/19. PT: 02.122.0570.20GP.0052
(Julgamento de Causas e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral
de Goias). Natureza de Despesa: 339039 (Outros servicos de terceiros
pessoa juridica). Empenho 2018NE000466 emitido em 17/05/2018.
Signatarios Wilson Gamboge Júnior, diretor-geral do TRE/GO, pelo
Contratante, e Poliana Modenesi Ferraz, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo Digital nº 4933/2018. Objeto:

Participação no evento Seminário Nacional de Estudos Avançados

Sobre Pregão - Problemas Práticos, Aspectos Operacionais e

Principais Orientações do TCU". Contratada: Inove Soluções em

Capacitação. (CNPJ: 27.883.894/0001-61). Fundamento legal: Art.

25, inciso II c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$

8.670,00 (Oito mil, seiscentos e setenta reais). Ratificação da

inexigibilidade de licitação: em 13/06/2018, pelo Senhor Wilson

Gamboge Júnior, Diretor-Geral do TRE/GO.